UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐTBXH-CSLĐ
V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo

Quyết định quy định hệ số điều

chỉnh tăng thêm tiền lương để xác

định chi phí tiền lương trong giá sản

phẩm, dịch vụ công ích trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai.

         Đồng Nai, ngày        tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 11261/UBND-KGVX

ngày 22/09/2020 về việc xây dựng hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương theo

Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội, trong đó giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính và các đơn vị, doanh

nghiệp có liên quan thống nhất, trình UBND tỉnh ban hành.

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã xây

dựng và tổ chức lấy ý kiến của các sở, ngành và các đơn vị, doanh nghiệp có

liên quan về dự thảo Tờ trình và Quyết định quy định hệ số điều chỉnh tăng thêm

tiền lương để xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá

sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh nghiệp

thực hiện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và đã có báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp

của các đơn vị gửi UBND tỉnh (Báo cáo số 459/BC-LĐTBXH ngày

12/11/2020).

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 3248/STP-XDPBPL ngày

30/10/2020 về việc đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội soạn thảo tham

mưu dự thảo Quyết định theo hình thức Quyết định quy phạm pháp luật và thuộc

thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh. Do vậy, để kịp thời tham mưu UBND tỉnh

ban hành theo đúng trình tự, thủ tục quy định, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội đã dự thảo Quyết định quy định hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương tiền

lương để xác định chi phí tiền lương trong giá sản phẩm, dịch vụ công ích trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai, đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải toàn bộ hồ

sơ dự thảo trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh theo quy định để các sở, ngành, cơ

quan, tổ chức có liên quan góp ý.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, CSLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Lộc

Administrator
Note
hvloc

		2020-12-07T08:49:51+0700

		2020-12-07T09:55:40+0700

		2020-12-07T09:55:47+0700

		2020-12-07T09:55:50+0700

		2020-12-07T09:56:00+0700